
Gestor - Ricardo Oliveira Guimarães / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praca Dr. Jose Goncalves 15

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /1BROAIAPPSZSVDM7BXUGA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Palmeiras
1 Sexta-feira • 20 de Agosto de 2021 • Ano  • Nº 3090

 
 

Prefeitura Municipal de  
Palmeiras publica: 

 
 
 
 Ratificar o Processo Administrativo Nº 155/2021 e Dispensa de 

Licitação Nº 078/2021 - Regiana Marques Novais. 
 Extrato de Contrato Nº 192/2021 - Regiana Marques Novais. 



 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia 

CNPJ: 13.922.638/0001-21 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e 
na conformidade do PARECER emitido pela Comissão Permanente de Licitação, Procuradoria 
jurídica, em consonância com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, resolve RATIFICAR o Processo Administrativo nº 155/2021 e DISPENSA de 
Licitação nº 078/2021, cujo objeto é Autorização Contratação de empresa para aquisição de 
materiais esportivos com o intuito de promover a vivência esportiva para crianças e adolescentes 
do município, através de práticas esportivas e complementares durante o ano de 2021 nas 
modalidades de futsal, handebol, basquetebol e voleibol, atendendo assim toda a rede de ensino 
municipal, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 
Município de Palmeiras-Ba, para contratação da empresa: a empresa REGIANA MARQUES 
NOVAIS 06949173547, Rua 13 de maio, 12, Bairro: Centro, CEP: 46.930-000, Palmeiras-Ba, 
inscrita no CNPJ sob o nº 34.917.269/0001-59 no VALOR TOTAL de R$ 3.102,30 para que 
produza seus efeitos legais e jurídicos, fica a referida CONTRATADO convocada para assinar o 
contrato administrativo no prazo de 05 (Cinco) dias. Dê ciência e publique-se. 
                  

 

Prefeitura Municipal de Palmeiras – Bahia, 20 de agosto de 2021. 

 
 
 

Ricardo Oliveira Guimarães 
Prefeito Municipal de Palmeiras 

 
      

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /1BROAIAPPSZSVDM7BXUGA

Sexta-feira
20 de Agosto de 2021
2 - Ano  - Nº 3090

Licitações



 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia 

CNPJ: 13.922.638/0001-21 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
CONTRATO Nº 192/2021 
Dispensa de Licitação nº 078/2021DL 
CONTRATADO: a empresa REGIANA MARQUES NOVAIS 06949173547. 
CNPJ: 34.917.269/0001-59. 
 
OBJETO: AUTORIZAÇÃO PARA Contratação de empresa para aquisição de materiais 
esportivos com o intuito de promover a vivência esportiva para crianças e adolescentes do 
município, através de práticas esportivas e complementares durante o ano de 2021 nas 
modalidades de futsal, handebol, basquetebol e voleibol, atendendo assim toda a rede de ensino 
municipal, (Art. 24, II, da Lei nº 8.666/1993). CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
EM ANEXO. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.12.000 – 2007 – 3.3.9.0.30.00 – 7101 | 04.12.000 – 2048 – 
3.3.9.0.30.00 – 7101 | 04.12.000 – 2077 – 3.3.9.0.30.00 – 7101 
 
   
VALOR GLOBAL: R$ 3.102,30. 
 
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2021. PRAZO: 20/08/2021 à 31/12/2021. PREFEITURA DE 
PALMEIRAS-BA, 20/08/2021. 
 

 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /1BROAIAPPSZSVDM7BXUGA

Sexta-feira
20 de Agosto de 2021

3 - Ano  - Nº 3090


		2021-08-20T14:25:38+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




